СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ПОГОРЕЛОВСКОЕ»
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  25.03.2021  г.                                 п. Юбилейный                                   № 205

О внесении изменений в решение
Совета муниципального образования
«Погореловское» от 16.06.2017 № 203

	В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Совет муниципального образования «Погореловское»  РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте муниципального образования и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением Совета муниципального образования «Погореловское»  от 16.06.2017 № 203, изложив пункт 2.4.  в новой редакции:
«2.4.  Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.».
2. Настоящее решение  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в приложении к газете «Тотемские вести» и размещению на официальном Интернет-представительстве (web-сайте) администрации муниципального образования «Погореловское».

Глава муниципального образования                             И.В. Лазарева